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Przestrzennego Województwa na 47. sesji Sejmiku

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego spotkali się już po raz 47. w tej kadencji na
wspólnej sesji. Wysłuchali informacji o wykonaniu budżetu w pierwszym półroczu 2014 roku
oraz przyjęli  uchwały m.in.  w sprawach dotacji  na renowację zabytków i  zmiany Planu
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego.

Obrady  otworzył  Przewodniczący  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego  Tadeusz
Kowalczyk,  który  po stwierdzeniu kworum zaprezentował  porządek dzisiejszych obrad,
witając wszystkich przybyłych radnych, przedstawicieli służb i instytucji.

Przed rozpoczęciem obrad głos zabrał  członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
Kazimierz Kotowski, który przedstawił radnym stan prac nad Kontraktem Terytorialnym
dla województwa – Jesteśmy na etapie finalizowania rozmów w ministerstwie. Odbyliśmy w
ubiegłym  tygodniu  ostatnie  spotkania,  które  zaowocowały  stworzeniem  protokołu  tego
kontraktu.  Skupiamy  się  w  nim  na  takich  kwestiach  jak  inwestycje  infrastrukturalne,
turystyka  oraz  poprawa  stanu  służby  zdrowia  –  mówił  Kazimierz  Kotowski.  Kontrakt
Terytorialny stanowi instrument uzgadniania między Rządem a Samorządem Wojewódzkim
przedsięwzięć,  służących rozwojowi województwa w ramach realizacji  zapisów Krajowej
Strategii Rozwoju Regionalnego.

Radni  wysłuchali  i  przyjęli  informacje  dotyczące  działalności  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego  i  Sejmiku  w  okresie  między  sesjami.  Informacje  o  kształtowaniu  się
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2018 za I
półrocze  2014  roku  oraz  o  przebiegu  wykonania  budżetu  za  I  półrocze  2014  roku
przedstawiła Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.

– Wykonanie budżetu było rekordowe od 2010 roku, zarówno kwotowo, jak i procentowo.
Wskaźnik zrealizowania dochodów to 42,45% i w porównaniu z poprzednim rokiem wzrosły
one o 11%, wynosząc ponad 276 mln złotych. Duży udział w tym miały dochody z podatku
dochodowego,  które  wzrosły  o  11  mln  złotych.  Największe  wydatki  zostały  natomiast
poniesione na transport i łączność – mówiła Maria Fidzińska – Dziurzyńska.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego  pozytywnie
zaopiniowała  przyjęcie  obu  informacji.

Radni przyjęli  również uchwałę w sprawie udzielenia dotacji  na prace konserwatorskie,
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restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach wpisanych do  rejestru  zabytków,
położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego.

– Środki zostaną przekazane na 5 ważnych i ciekawych projektów, a największe pieniądze
otrzyma kościół w Kurzelowie. Nie są to tak duże środki, jak byśmy chcieli, ale i tak bardzo
istotne dla  zabytków,  które je  otrzymają –  powiedział  podczas sesji  Jacek Kowalczyk,
dyrektor  Departamentu  Promocji,  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego.

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu
Zagospodarowania  Przestrzennego  Województwa  Świętokrzyskiego.  Plan  przedstawił
wicedyrektor  Świętokrzyskiego  Biura  Rozwoju  Regionalnego  Ryszard  Nagórny  –  w
ostatnich latach wyjaśniono kilka bardzo istotnych zagadnień, niezbędnych do powstania
planu, m.in. kwestia „morza chęcińskiego”, które ostatecznie zostało z niego wykreślone –
mówił Ryszard Nagórny.

Plan obejmuje m.in. budowę Regionalnego Portu Lotniczego Kielce w Obicach, powiększenie
Świętokrzyskiego  Parku  Narodowego,  budowę  przepraw  mostowych  przez  Wisłę  czy
poprawę infrastruktury drogowej oraz kolejowej. Plan Zagospodarowania Przestrzennego
Województwa Świętokrzyskiego zawiera w sobie cele strategiczne na 25 – 30 lat. Znajduje
się w nim 80 inwestycji o celu publicznym i znaczeniu ponadregionalnym.

Radni  jednogłośnie  przyjęli  dokument  po  pozytywnym zaopiniowaniu  go  przez  Komisję
Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

Sejmik mocą uchwały zlikwidował aglomerację Wiązownica oraz wyraził zgodę na sprzedaż
w drodze  bezprzetargowej  na  rzecz  Gminy  Kielce  nieruchomości  stanowiącej  własność
Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Poklasztornej.

Wprowadzone zostały również zmiany w statutach Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach,
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze oraz
Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. Dokonano także zmian
uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028.
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